
Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a ,  N e p o l i s y
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     

VÝROČNÍ   ZPRÁVA   MATEŘSKÉ ŠKOLY
školní rok 2020/2021

Vypracovala: Soňa Balážová, vedoucí učitelka mateřské školy

Projednáno na pedagogické radě dne: 2. 9. 2021

 Dne: 10.9.2021



Charakteristika školy, profilace školy.

Pracovali  jsme podle našeho ŠVP „Pozoruhodný svět“.  Třídní vzdělávací  programy byly
doplňovány  o  tzv.  Konkretizované  očekávané  výstupy.  Program v  I.  třídě  mladších  dětí  jsme
tematicky  motivovali  pohádkovými  postavičkami  "Maxipes  Fík",  třídní  program  II.  třídy  byl
nazván "Medovníčkova dobrodružství" podle literární předlohy. Školní vzdělávací program vychází
z dokumentu  pro  institucionální  předškolní  výchovu  a  vzdělávání  z  Rámcového  programu  pro
předškolní vzdělávání  (dle RVP PV, č.j. 32 405/2004 -22). Vzdělávací proces jsme zkvalitňovali o
nově získané poznatky z literatury a dalšího vzdělávání pedagogických pracovnic.

 V mateřské škole jsme se zaměřovali na environmentální výchovu. Po celý školní rok jsme
se děti vedli ke třídění odpadu. Při vycházkách do parku jsme často s dětmi sbírali kaštánky pro
volně žijící zvířata a rovněž se do sběru zapojili rodiče s dětmi. Finanční prostředky z této aktivity
byly použity na úhradu výdajů při různých akcích pro děti v mateřské škole.V průběhu školního
roku jsme uskutečnili se staršími dětmi několik pěších výletů s batůžky. V okolí naší obce jsme
pozorovali  přírodu v různých ročních obdobích a přinášeli  přírodniny na výstavku do mateřské
školy.

V tomto školním roce jsme se opět nemohli zúčastnit plavecké výuky z důvodu zhoršené
celorepublikové epidemiologické situace způsobené virovým onemocněním Covid-19. V období od
3. února do 12. února jsme měli přerušen provoz na základě nařízené karantény KHS a v pozdějším
termínu od 24. února do 9. dubna jsme měli další přerušení provozu společně s ostatními školami v
republice  dle  nařízených  opatření  Vládou  ČR.  Od 12.  dubna byla  umožněna  výuka nejstarším
dětem, které měly povinnou předškolní docházku a dětem zákonných zástupců zaměstnaných u IZS.
Mladší  děti  začaly  docházet  do mateřské školy až od 26. dubna 2021. Dále jsme již  do konce
školního roku neměli žádné přerušení provozu kromě prázdninových týdnů.

Rodičům jsme během přerušeného období poskytovali distanční vzdělávání formou off-line.
Posílali jsme prostřednictvím e-mailů náměty na domácí vzdělávání. Hlavně rodiče nejstarších dětí
se aktivně zapojili a zasílali jako tzv. "zpětnou vazbu" fotky zhotovených výrobků a oskenované
vypracované pracovní listy. Po otevření mateřské školy v dubnu nám zákonní zástupci nejstarších
dětí odevzdali soubory  listů ke kontrole.

V listopadu 2020 odstoupil  z řídící  funkce obou škol  pan Mgr.  Jiří  Kohout.  Zástupcem
statutárního  orgánu  byla  na  dobu  určitou  do  konce  července  2021  jmenovaná  paní  Lucie
Vejvodová, Dis.

Údaje o přijímacím řízení a jiné údaje

Ve školním roce 2020/2021 bylo zapsáno celkem 37 dětí. V I. třídě  bylo celkem zapsáno 18
dětí  a ve II.  třídě 19 dětí.  Všechny žádosti  o umístění dětí  do naší mateřské školy byly kladně
vyřízeny. 

V  I. třídě pracovaly  učitelka Pavla Novotná a  učitelka Eliška Rosůlková a ve II. třídě učila
vedoucí učitelka Soňa Balážová a učitelka Bc. Jana Pelantová. Paní Bc. Eva Šťastná pracovala od
září 2020 do srpna 2021 jako školní asistent, její pozice byla placena z finanční dotace z projektu s
názvem  Personální  podpora  do  ZŠ  a  MŠ  Nepolisy  a  Rč.CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010629.
Projekt  je  spolufinancován  EU.  Od  srpna  2020  začala  pracovat  jako  školnice  paní  Monika
Svitáková.

K 31.8.2021  ukončilo  předškolní  docházku  9  dětí  a  v  září  nastoupily  povinnou  školní
docházku v základních školách.

2



Údaje o výsledcích inspekce provedené ČSI

V tomto školním roce se inspekční činnost v mateřské škole neuskutečnila.

Mimoškolní aktivita, akce školy, slavnosti

Z důvodu mimořádných opatření vyhlášených Vládou ČR z důvodu šíření virového onemocnění
Covid-19, jsme mnoho plánovaných akcí museli v průběhu školního roku zrušit, provoz mateřské
školy byl ovlivněn dodržováním přísných hygienických nařízení.

 Mateřská škola se již tradičně zapojila do sběru kaštanů ( září- říjen 2020)

 Viděli  jsme  tato  divadelní   představení  a  zároveň poskytovali  dětem mnoho  příležitostí
k vytváření  estetického  vztahu  ke  kultuře  a  umění,  která  se  uskutečňovala   hlavně
v prostorách mateřské školy  :

  -  Jak koťátko zapomnělo mňoukat  – divadlo p. Frištenské  ( 12.10.2020)

 -   Jak Jeníček zlobil a o lesních pěšinkách - divadlo U dvou sluncí ( 12.11.2020)

        -   Budka, Máša a medvěd a jiné pohádky - divadlo Štenberk  ( 26.11. 2020)

        -   O ztraceném písmenku - divadlo Žofka  ( 24.5. 2021)

        -  Zdravá 5 - interaktivní program se zaměřením na zdravé stravování - Mgr. R.Drobná 

            ( 4.6.2021)   

        -  Karneval zvířat - hudební program   - Mgr. D.Čemusová  ( 29.6.2021)

              

  

3



 V září 2020  jsme se v rámci turistické aktivity tzv. " batůžkování"  vypravili se staršími 
dětmi za vesnici s cílem pozorovat živou a neživou přírodu. 

 V listopadu jsme se vypravili s batůžky na dlouhou  podzimní procházku k lesu a pozorovali
volně žijící zvířata, ptáky. jinovatku a opakovali poznatky o stromech.

 Den 3. prosince jsme uspořádali zábavnou akci "Čertí hrátky". Pro děti jsme připravili 
dopolední zábavný program s pekelnou atmosférou.

4



 Před  vánočními  svátky  jsme  s  dětmi  připravovali  cukroví.  S  pomocí  učitelek  děti
připravovali těsto, učili se tvořítky vykrajovat různé tvary cukroví. Po upečení jednotlivé
kousky slepovaly marmeládou.

 Dne 29. dubna 2021 jsme v mateřské škole uspořádali "Čarodějnický slet". Na děti čekalo
mnoho soutěží a zábavy.

 Dne 21. června jsme oslavili Den dětí  při zábavném soutěžení s názvem "Pojďte s námi do
pohádek".  Děti  si  přinesly  pěkné  pohádkové  kostýmy  a  procvičovaly  své  motorické
dovednosti.

5



 Dne 8. června jsme navštívili Biopark Štít u Chlumce nad Cidlinou. Prohlédli jsme si zvířata
na farmě a ještě si to děti užily na dětských průlezkách.

 Slavnostní  rozloučení  s nejstaršími dětmi se uskutečnilo v závěru školního roku dne 22.
června 2021. Učitelky s dětmi připravily program básní a písniček k tématu škola. Mladší
děti a učitelky předaly starším dětem dárky a mnoho dalších upomínkových předmětů. Od
pana starosty děti dostaly na památku pěkné knížky. S mateřskou školou se rozloučilo 9 dětí.

6


